
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 21-09-2022

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 538
del 21-09-2022

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 268

Oggetto:AFFIDAMENTO ALLO STUDIO T.E.R.R.A. CONSULTING SRL
DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI,
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
ED ESECUZIONE E RENDICONTAZIONE PER I LAVORI DEL
PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA PESCA A CIELO
APERTO. CUP C33D20005080006 CODICE CIG ZE737CDE3B

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 162 del 22/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il bilancio di esercizio 2022/2024;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 06/04/2020 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

Dato atto che su proposta del Vice Sindaco è stato contattato lo studio T.E.R.R.A. CONSULTING
SRL con sede in 45011 Adria (RO), Piazzale Alberto Mario n.3 (RO), C.F. e P.I. 01237290299 che
ha fornito la propria disponibilità per lo svolgimento dell’incarico di progettazione, direzione dei
lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e successiva rendicontazione
per i lavori del Parco della Ghiacciaia: Museo della pesca a cielo aperto;

Dato atto che con prot. n. 0017644 del 15/09/2022 lo studio T.E.R.R.A. CONSULTING SRL ha
inviato il preventivo per l’incarico in argomento per un compenso pari a € 19.886,99 (di cui
€ 16.300,81 imponibile + IVA 22% pari a € 3.586,18);

Ritenuto di provvedere in merito all’affidamento allo studio T.E.R.R.A. CONSULTING SRL
dell’incarico in oggetto;



COMUNE DI PORTO VIRO

Dato atto che è stato acquisito il codice CIG ZE737CDE3B;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 192 del D. Lgs. 267/2000 e
art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 1, comma 2, lett. a)
del D.L. 76/2020, convertito nella legge 120/2020 e s.m.i., che prevede che la stazione appaltante
possa affidare direttamente i lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei
principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 50/2016;

Atteso:
che la ditta in parola ha presentato la dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione-
(Legge n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013);
che nella dichiarazione medesima, la ditta si impegna a rispettare tutte le norme previste dalla-
legge n. 136/2010 e s.m.i. con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti:
- gli art. 102 comma 6 e 31 comma 8 del D. Lgs. 50/2016;
- l’art. 31 comma 11 del D. Lgs. 50/2016;
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza-
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;
il sottoscritto istruttore e responsabile firmatario del presente provvedimento, in quanto la grave-
carenza di personale non permette di condividere l’atto, non ha alcun conflitto di interessi come
previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, come pure i documenti richiamati ancorché non materialmente allegati;

di affidare allo studio T.E.R.R.A. CONSULTING SRL con sede in 45011 Adria (RO), Piazzale2.
Alberto Mario n.3 (RO), C.F. e P.I. 01237290299, l’incarico progettazione, direzione dei lavori,
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e successiva rendicontazione
per i lavori del Parco della Ghiacciaia: Museo della pesca a cielo aperto per l’importo di
€ 19.886,99 (di cui € 16.300,81 imponibile + IVA 22% pari a € 3.586,18);

di impegnare la somma complessiva di € 19.886,99 al capitolo 13006 BP 2022 che presenta la3.
dovuta disponibilità;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di4.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento in capo al sottoscritto istruttore e responsabile firmatario dell’atto;

di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza5.
dell’azione amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 21-09-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 21-09-2022



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 538 del 21-09-2022

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 268

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLO STUDIO T.E.R.R.A. CONSULTING SRL
DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI,
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
ED ESECUZIONE E RENDICONTAZIONE PER I LAVORI DEL
PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA PESCA A CIELO
APERTO. CUP C33D20005080006 CODICE CIG ZE737CDE3B

CIG ZE737CDE3B
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 21-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   673 del 21-09-2022 a Competenza   CIG ZE737CDE3B

5° livello 16.02-2.02.01.10.008  Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Capitolo      13006 / Articolo
REALIZZAZIONE PARCO DELLA GHIACCIAIA E MUSEO DELLA PESCA ALL'APERTO - CUP: C33D20005080006 - PRIORITA' 4 -
MISURA 4.63 (VEDI CAPITOLI 13007/13007.1/524/E)

Causale AFFIDAMENTO ALLO STUDIO T.E.R.R.A. CONSULTING SRL DELLINCARICO DI PROGETTAZIONE,
DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE E RENDICONTAZIONE PER I LAVORI DEL PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA
PESCA A CIELO APERTO. CUP C33D20005080006 CODICE CIG ZE737CDE3B

Importo 2022 Euro 19.886,99

Beneficiario     12414  T.E.R.R.A. CONSULTING S.R.L.

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 21-09-2022


